[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2018 года                                                                                                          № 941
О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

Белоярского района

В соответствии с Федеральными законами от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 29 декабря 2015 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 18 июля 2017 года № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 3 февраля        2016 года № 74 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 04 марта 2014 года № 284» изменение, заменив слова в пункте 3 «с момента» словом «после».

2. Внести в постановление от 4 марта 2014 года № 284 «Об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Белоярского района» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 после слова «Белоярского» дополнить словом «района»;

2) изменить нумерацию пунктов постановления 4,5,6 на 3,4,5 соответственно.

3. Внести в приложение 2 «Порядок принятия решений о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность» к постановлению администрации Белоярского района от
4 марта 2014 года № 284 «Об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Белоярского района» следующие изменения:
1) в пункте 1.1 слова «муниципальным предприятием» заменить словами
«муниципальным унитарным предприятиям»;
2) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Не допускается при исполнении бюджета Белоярского района предоставление предусмотренных настоящим порядком субсидий в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества муниципальной собственности, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

При исполнении бюджета Белоярского района допускается предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа казенного учреждения, являющегося муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, предусмотренных статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на бюджетное или автономное учреждение или изменения его организационно-правовой формы на муниципальное унитарное предприятие после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные казенным учреждением муниципальные контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения на бюджетное или автономное учреждение, муниципальное унитарное предприятие и вида договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия.».

3) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Объекты, созданные или приобретенные в муниципальную собственность в результате предоставления субсидий, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений, либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также уставного фонда муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения.»;

4) в абзаце четвёртом пункта 2.4 слова «муниципальными учреждениями (предприятиями)» заменить словами «автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями»;

5) в абзаце пятом пункта 2.4 слова «муниципальными учреждениями (предприятиями)» заменить словами «автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями»;

6) в абзаце седьмом пункта 2.4 слова «органов администрации Белоярского района, предоставивших» заменить словами «получателя бюджетных средств, предоставляющего»;

7) абзац восьмой пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«
порядок возврата бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием средств в объеме остатка не использованной на начало очередного финансового года ранее перечисленной этому учреждению, предприятию субсидии в случае отсутствия принятого в порядке, установленном администрацией Белоярского района, решения получателя бюджетных средств, предоставляющего субсидию, о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии»;

8) в пункте 2.9. слова «Органы администрации, предоставившие» заменить словами «Получатели бюджетных средств, предоставляющие».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                   С.П.Маненков